令和６年４月18日

山 形 県 教 育 局

教 職 員 課

報道関係者各位

令和６年度公立学校長（小中・特支学校等）会議の開催について

表記会議について、下記により開催いたしますので、お知らせします。

記

１ 開催日時  令和６年４月22日(月) 午後１時30分から午後３時

２ 会  場  寒河江市民文化会館大ホール

３ 内  容  ⑴ 教育長あいさつ

     ⑵ 行政説明（関係各課所管事項の説明の主なもの）

      ・教育政策課  （第７次山形県教育振興計画について）

      ・義務教育課  （確かな学力の育成といじめ・不登校対策について）

      ・特別支援教育課（第４次山形県特別支援教育推進プランについて）

       ・高校教育課  （公立高等学校入学者選抜方法改善について）

         ・学校体育保健課（学校における熱中症事故防止について）

      ・教職員課   （学校における働き方改革の推進について）

４ 参 集 者  市町村立小中学校長

     県立中学校長

     県立特別支援学校長

     公立幼稚園長

     山形大学附属学校園長

     市町村教育委員会関係者

５ そ の 他  ⑴ 会場右側にマスコミ席を準備しております。

     ⑵ 来場の際は受付までお越しください。

【問合せ先】

教育局教職員課

課長補佐 森山 謙一

電 話 023-630-2865

報道監 教育局長 庄司雅人